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KŁODZKO  (inf. wł.).  Dziesięciolecie działalności obchodzą oddziały psychiatrii w szpitalu
należącym do powiatu kłodzkiego. Stało się to przyczynkiem do zorganizowania spotkania
podkreślającego ten jubileusz. Rozpoczęło się ono we wtorkowe południe w Muzeum Ziemi
Kłodzkiej,  gdzie  poinformowano,  że  w  roku  2024  powinno  ruszyć  centrum  zdrowia
psychicznego dla potrzeb społeczności powiatów kłodzkiego i ząbkowickiego.

Gospodynią spotkania była dyrektorka ZOZ-u Jadwiga Radziejewska

W muzeum zebrali się przedstawiciele wielu instytucji i podmiotów współpracujących ze szpitalem

Kiedy przed laty likwidowano Wojewódzki Szpital dla Psychicznie i Nerwowo Chorych w Stroniu
Śląskim  pojawił  się  problem  wyjścia  naprzeciw  osobom  z  ziemi  kłodzkiej  i  ząbkowickiej
wymagającym szybkiego wsparcia medycznego. Wówczas to dyrektorka Zespołu Opieki Zdrowotnej
w Kłodzku Jadwiga Radziejewska wyszła z inicjatywą utworzenia oddziałów specjalistycznych w
kierowanej przez siebie placówce, o czym - warto przypomnieć - już wcześniej myślała.
 

Wśród uczestników m.in. był obecny burmistrz Kłodzka M. Piszko

- Mieliśmy miejsce, bo przenieśliśmy do Nowej Rudy w 2007 roku zakład opiekuńczo-leczniczy.
Zwolniony  obiekt  postanowiliśmy  wykorzystać  na  wspomnianą  działalność,  wcześniej
przeprowadzając analizę SWOT. Wykazała ona, że mamy więcej mocnych stron niż słabych dla tej
propozycji, więc z nią wystąpiliśmy - mówi J. Radziejewska. - Ministerstwo sfinansowało remont i
dostosowanie budynku, w którym ulokowaliśmy te trzy oddziały. Pierwszym w nich lekarzem był
doktor Wojciech Idczak, który przeszedł do nas z Wrocławia, a pracuje do tej pory...  

Członkowie Zarządu Powiatu Kłodzkiego podziękowali ordynatorom oddziałów za ich zaangażowanie
w prozdrowotną działalność

W  ciągu  tych  10  lat,  w  związku  z  rosnącymi  potrzebami,  przybyło  łóżek  szpitalnych  w  tych
oddziałach. W oddziale psychiatrii ogólnej było 15 łóżek, teraz są 22 i praktycznie cały czas zajęte. W
oddziale psychiatrii sądowej z 33 powiększono do 35, zaś w oddziale psychiatrii o wzmocnionym
stopniu zabezpieczenia - z 20 do 22. Gdyby nie brak powierzchni lokalowej, to w każdym z nich
można byłoby powiększyć po co najmniej kolejnych dziesięć łóżek.
 

Wspólna fotka władz powiatu oraz kierownictwa ZOZ-u i oddziałów psychiatrii

-  Ponieważ  pacjentów przybywa,  przystąpiliśmy do  pilotażowego programu,  którego  celem jest
utworzenie centrum zdrowia psychicznego. Zarazem będziemy powiększać liczbę łóżek w oddziale
psychiatrii ogólnej - informuje szefowa ZOZ-u. - Z utworzeniem centrum wiąże się przeprowadzka
innych  oddziałów  w  obrębie  szpitala  oraz  wykonanie  remontu  branego  pod  uwagę  lokum.
Zaangażujemy środki własne, niewykluczone, że wesprze nas powiat kłodzki, może uda się nam



znaleźć inne wsparcie. A zmierzamy w stronę centrum dlatego, bo finansowanie takiej instytucji jest
zdecydowanie  lepsze.  Sądzę,  że  uda  się  nam  je  uruchomić  w  roku  2024.  Już  dysponujemy
niezbędnym sprzętem,  w  przyszłym roku  dokupimy  kolejne  wymagane  urządzenia,  wyzwaniem
pozostaje skompletowanie kadry.

Z podziękowaniem za opiekę nad pacjentami z gminy wiejskiej pospieszyła
sekretarz gminy Bożena Simlat

Na Dolnym Śląsku oddziały psychiatryczne znajdują się tylko w kilku szpitalach, np. we Wrocławiu,
Miliczu i Wałbrzychu. Gdyby nie te kłodzkie, pacjenci z południowo-wschodniej części województwa,
a więc z ziemi kłodzkiej i ząbkowickiej znaleźliby się w dłużej kolejce. Zamysł utworzenia centrum
ma ją jeszcze bardziej skrócić.
 

W retrospektywną podróż po Kłodzku i jego szpitalu zabrał zebranych dr Wojciech Idczak

- Jest perspektywa dla tego centrum, bo mamy miejsce i chęci jego utworzenia, do tego osoby bardzo
mocno zaangażowane. A do tego istotne jest to, żę dzięki współpracy z Wyższą Szkołą Medyczną w
Kłodzku  możemy  liczyć  na  wsparcie  terapeutami,  pielęgniarkami,  ratownikami  medycznymi  -
podkreśla rozmówczyni.

W  spotkaniu  z  okazji  10-lecia  oddziałów  psychiatrycznych  w  kłodzkim  szpitalu  wzięli  udział
przedstawiciele instytucji i podmiotów na co dzień współpracujących z Zespołem Opieki Zdrowotnej.
Wśród nich byli obecni m.in. starosta kłodzki Maciej Awiżeń, burmistrz Kłodzka Michał Piszko i
sekretarz gminy wiejskiej Kłodzko Bożena Simlat.
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